26/02/2022 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3566

26/02/2022 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3566

ANO VIII – Nº DOM3566 – PARNAMIRIM, RN, 26 DE FEVEREIRO DE 2022 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 0208, de 25 de fevereiro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art.1º. Exonerar, a pedido, ERINALDO BEZERRA DA SILVA, de
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível III, lotado na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano
– SEMUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0209, de 25 de fevereiro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear LUANA MARIA ALVES DA SILVA, para exercer o
cargo em comissão de Assessora Técnica Nível III, lotada na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano –
SEMUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0212, de 25 de fevereiro, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOÃO CARLOS ALVES, matrícula
52399, a Função Gratificada III – FG3, lotado na Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos - SEARH.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 176, de 23 de fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Parecer nº058/2021-AJ/SEARH/PMP,

Considerando a Concessão de Aposentadoria emitida pelo
Instituto Nacional do Seguro Social, em 27/01/2022, sob o nº
de benefício 637.842.555-1;

Considerando o lapso temporal entre a data da concessão da
aposentadoria e a data de emissão da documentação
comprobatória do benefício;

26/02/2022 Página 4 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3566

26/02/2022 Página 4 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3566

PROTOCOLONº
PROCESSO Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

202115916505
LARA MARIA
VILAÇA DE

FIGUEIREDO

048.849.XXX-
XX

MÉDICO
CLÍNICO

DECISÃO Nº 0307/2021

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – 2ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para participação exclusiva de microempresas (ME) e
empresas de pequeno porte (EPP), cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva dos sistemas hidráulico / hidrossanitários,
elétrico de alimentação de energia, proteção e alarmes contar incêndio,
infraestrutura e manutenção de portões, do prédio onde funcionam as
seguintes Secretarias Municipais de Parnamirim/RN: Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos – SEARH e
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD. A sessão de disputa será no
dia 14 de março de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 889717. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail cplsearh2021@gmail.com.

Parnamirim/RN, 24 de fevereiro de 2022.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

*Republicado por incorreção.

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0041/2022 em 25 de fevereiro de 2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos, DECIDE:

ARQUIVAR o processo da servidora abaixo relacionada quanto à
acumulação de cargos, (Processo Administrativo de Acumulação de
Cargos Públicos – Representação TCE/RN - 2020), tendo em vista
análise, homologação e trânsito em julgado administrativo,
acompanhada ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral –
PROGE, desta Municipalidade, e acato do Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, anexados aos autos
deste processo:

Parnamirim/RN, 25 de fevereiro de 2022.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

EXTRATO DO CONTRATO No 11/2022, No DO PROCESSO
DIGITAL: 018/2022 – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS – SEARH,
/ CONTRATADO: MBM SEGURADORA S.A., pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 87.883.807/0001-06, com
sede na Rua dos Andradas, no 772 –Centro, Porto Alegre/RS;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Seguro de Acidentes Pessoais, na modalidade coletiva, para
estagiários das diversas Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de
Parnamirim/RN; VIGÊNCIA: 25 de fevereiro de 2022 até 24 de
fevereiro de 2023; VALOR GLOBAL: Estimado em R$ 6.048,00 (seis
mil e quarenta e oito reais); RECURSOS FINANCEIROS: SEARH -
Unidade Orçamentária: 02.021 – Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, Código de atividade:
04.122.002.2906 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, Natureza
de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;,
Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n o 01/2022,
consoante com as disposições do Art. 24, inciso II, da Lei no 8.666, de
21 de junho de 1993 . Parnamirim/RN, 24 de fevereiro de 2022.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

CONTRATANTE

MBM SEGURADORA S.A
LUIS EDUARDO DILLI GONÇALVES CONTRATADA

CONTRATADA

MBM SEGURADORA S.A
JOÃO LUIS MACEDO ABBOTT

CONTRATADA

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022, Nº DO PROCESSO:
20212434439 – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS –
SEARH, / CONTRATADO: COMERCIAL J.A LTDA, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 01.653.918/0001-
00, com sede na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, 504, Alecrim,
Natal/RN, CEP: 59.030-350; OBJETO: fornecimento de material de
expediente para atender as necessidades da SEARH; VIGÊNCIA: 24
de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022; VALOR: R$
29.062,82 (vinte e nove mil, sessenta e dois e oitenta e dois centavos);
RECURSOS FINANCEIROS: SEARH - Unidade Orçamentária:
02.021 – Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
– SEARH, Código de atividade: 04.122.002.2906 –Manutenção e
Funcionamento da Unidade, Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material
de Consumo, Fonte: 15000000 – Recursos Não Vinculados de